АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023                                                № 2                                        с. Солоновка

О внесении изменений в постановление Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 26.03.2019 № 14 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»»

В соответствии с Лесным кодексам Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, Законом Алтайского края от 05.10.2022 № 72-ЗС внесены изменения в Закон Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», Законом Алтайского края от 28.02.2023 г. N 8-ЗС «О внесении изменений в статью 7 закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»». ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Солоновского сельсовета
Волчихинского района Алтайского края от 26.03.2019 № 14 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»» (далее-Регламент) следующие изменения:
В разделе 2 пункт 2.6. добавить подпункт 14. Закон Алтайского края от 28 февраля 2023 г. N 8-ЗС «О внесении изменений в статью 7 закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»».
В разделе 2 пункт 2.8. в подпункт 1
а) в подпункте «а» слова "до 100 куб. м деловой древесины" заменить словами "до 70 куб. м деловой древесины";
[bookmark: _GoBack]б) в подпункте "б" слова "до 100 куб. м лесоматериалов" заменить словами "до 70 куб. м лесоматериалов";
2) в подпункте 2:
а) в подпункте "а" слова "до 25 куб. м деловой древесины" заменить словами "до 15 куб. м деловой древесины";
б) в подпункте "б" слова "до 25 куб. м лесоматериалов" заменить словами "до 15 куб. м лесоматериалов".
В разделе 2 в пункте 2.15. добавить: Орган местного самоуправления формирует списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в порядке очередности подачи гражданами заявлений о постановки на учет. При подачи заявления несколькими гражданами в один день их очередь определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов.
В разделе 3 добавить пункт 3.6. Органы местного самоуправления поселений в срок до 1 июня года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляют в органы местного самоуправления муниципальных районов списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном порядке).

Глава Солоновского сельсовета                                                            А.В. Рзянин